
1Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16 zákona o místních poplatcích považuje přihlášení k trvalému pobytu 
nebo ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území ČR. Viz. OZV č. 2/2023 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství (www.mesto-blatna.cz/urad-blatna/dokumenty-meu/obecne-
zavazne-vyhlasky/). 

S dotazy ohledně motivačního programu „Třídíme“ se obracejte na Odbor životního prostředí MěÚ Blatná,                 

tř. T. G. Masaryka č.p. 1520 (M. Scheinherrová, tel. 383 416 232). Správcem poplatku za odpady je Odbor finanční 

a školství MěÚ Blatná, kde Vám zodpoví dotazy ohledně placení poplatku.  

 
 
 
 

Do motivačního programu „Třídíme“ se může zapojit osoba, která je přihlášená                         
ve městě Blatná1 a která splní následující podmínky programu: 

1. Nemít nedoplatek na místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

2. V termínu do 31. prosince 2025 odevzdat na sběrné dvory libovolný 
z následujících druhů odpadů ve stanoveném minimálním množství: 

* použité jedlé oleje v množství 1 litru nebo  
* 2 ks žárovek (všechny druhy) nebo  
* 10 ks baterií nebo  
* 20 ks plechovek či konzerv od potravin a krmiv pro zvířata nebo  
* 20 ks hliníkových obalů od nápojů nebo  
* 1 ks vysloužilého elektrozařízení nebo  
* 10 kg papíru zvlášť roztříděného na karton a ostatní papír.  

Uvedené množství odpadů stačí pro celou společnou domácnost. Není nutné 
sbírat všechny druhy odpadů, stačí jeden, dva …. v násobném množství tak, aby 
bylo na odpadové kartě domácnosti evidováno 5 záznamů. 

3. Umístit samolepku „Třídíme“ na poštovní schránku (samolepka je k dispozici  
na odboru životního prostředí nebo na pokladně MěÚ). 

 
Evidence odevzdaných odpadů se vede na elektronické kartě, kterou obdrží jedna z osob 
v domácnosti na odboru životního prostředí MěÚ Blatná. Přístupové údaje                                         
do odpadového účtu domácnosti obdrží občan při vyzvednutí odpadové karty buď                          
na e-mail nebo vytištěný na papíře (přístup slouží ke kontrole splnění podmínek 
motivačního programu). Odpady sbírané v motivačním programu mají ve svém názvu 
příponu MP (např. baterie_MP), zároveň množství odpadu musí být evidováno v množství 
dle podmínek programu. Postup pro přihlášení do odpadového účtu je dostupný na: 
www.mesto-blatna.cz/občan/nakládání s odpady. 

Po splnění podmínek motivačního programu v r. 2025 bude každému členovi 
domácnosti v následujícím roce uznána sleva na poplatku za odpady ve výši                 
120,-- Kč. 

 


